Neve in immobilibus (*monimentis*) ponito, non enim melius
est,] puerum duodecennem, quod virum impubem reddit:
[neque duodecim mensium : æquale et hoc est.]

Neu muliebri balneo corpus abluito

vir : gravis enim ad tempus est etiam in eo
pena. Neu sacrificia in accensa incidens,
reprehende arcana : Deus sane et haec indigne-fert.

Neve umquam in alveo fluviorum mare influentium,
neu super fontes meito, sed valde evitato;
neve incacato; id enim nihilo melius est.

Sic facito : gravem vero mortalium evitato famam.

Fama enim mala est levis quidem levatu
facillime, molesta vero portatu, difficilisque depositu.
Fama vero nulla omnino perit, quam-quidem multi
populi divulgant; Dea sane quædam est et ipsa.

Dies vero ex Jove observans bene secundum decorum,
doce servos : tricesimum mensis optimum
operaque ad-inspicienda atque demensum dividendum,
quum ex-veritate populi eum judicantes degunt.

Hi enim dies sunt Jove a prudente.

Primum primus quartusque et septimus sacer dies,
(hoc enim Apollinem ense-aureo peperit Latona),
octavusque nonusque; duo quidem dies mensis
egregii crescentis mortalia opera ad-curanda,
undecimusque duodecimusque : ambo quidem boni,
hic quidem ovibus tondendis, ille vero laetis segetibus me-
tendis:] duodecimus autem undecimo multo melior:
hoc enim net fila alte-suspensa aranea

die ex pleno, quum et prudens (*formica*) acervum colligit.

Hoc vero telam instituat mulier, proponatque sibi opus.

Mensis autem ineuntis decimotertio evitato
sementem incepturus : plantis vero inferendis optimus est.

Sextus vero medius valde incommodus est plantis,

viriparus autem bonus : puellæ vero non utilis est,

neque gignendæ primum, nec nuptui collocandæ.

Nec primus quidem sextus puellis gignendis
aptus, sed hœdis castrandis et gregibus ovium,

stabuloque circumsepiendo pastorali benignus dies :

bonus autem viriparus : amat vero etiam couvitia loqui,

mendaciaque blandosque sermones occultaque colloquia.

Mensis vero octavo verrem et bovem mugientem

castrato, mulos autem duodecimo patientes-laboris.

Vicesimo vero (in) magno nono, pleno die, prudentem virum
generator : valde enim animo sapiens est.

Bonus autem viriparus decimus, puellæ vero et quartus
medius; hoc vero et oves et flexipedes camuros boves,

et canem asperis-dentibus et mulos patientes-laboris

cicurato, manum imponens; cave vero iram eorum.

Τετράδ' ἀλεύασθαι φθίνοντός θ' ἵσταμένου τε
ἀλγεα θυμοθορεῖν μάλα τοι τετελεσμένον ἥμαρ.
800 Ἐν δὲ τετάρτη μηνὸς ἄγεσθ' εἰς οἶκον ἀκοιτιν,
οἰωνοὺς χρίνας οἱ ἐπ' ἔργματι τούτῳ ἀριστοι.
(800) Πέμπτας δ' ἔξαλέασθαι, ἐπεὶ χαλεπαῖ τε καὶ αἰναῖ·
ἐν πέμπτῃ γάρ φασιν Ἔρινύας ἀμφιπολεύειν
“Ορχον γεινόμενον τὸν Ἐρις τέχε πῆμ” ἐπιόρχοις.
805 Μέσση δ' ἑδομάτη Δημήτερος ιερὸν ἀκτὴν
εὗ μαλ' ὅπιπτεύοντα ἔυτροχάλιῳ ἐν ἀλωῇ
(805) βάλλειν· ὑλοτόμον τε ταμεῖν θαλαμῆια δοῦρα,
νῆϊά τε ξύλα πολλὰ, τάτ' ἄρμενα νησὶ πέλονται.
Τετράδι δ' ἄργεσθαι νῆας πτύγνυσθαι ἀραιάς.
810 Εἰνὰς δ' ή μέσση ἐπὶ δείελα λώιον ἥμαρ.
Πρωτίστη δ' εἰνὰς παναπήιαν ἀνθρώποισιν·
(810) ἐσθλὴ μὲν γάρ θ' ἡδὲ φυτευέμεν ἡδὲ γενέσθαι
ἀνέρι τ' ἡδὲ γυναικί· καὶ οὕποτε πάγκακον ἥμαρ.
Παῦροι δ' αὔτε ἴσασι τριεινάδα μηνὸς ἀρίστην
815 [ἄρξασθαι τε πίθου, καὶ ἐπὶ ζυγὸν αὐγένι θεῖναι
βουσὶ καὶ ἥμισυνοισι καὶ ἱπποις ὠκυπόδεσσι,]
(815) νῆα πολυκλήῆια θοτὸν εἰς οἴνοπα πόντον
εἰρύμεναι· παῦροι δέ τ' ἀληθέα κικλήσκουσι
[τετράδι δ' οἵγε πίθον· περὶ πάντων ιερὸν ἥμαρ]
820 μέσσην· παῦροι δ' αὔτε μετ' εἰκάδα μηνὸς ἀρίστην
ἡδὺς γεινομένης· ἐπὶ δείελα δ' ἐστὶ γερείων.
(820) Άιδε μὲν ἥμέραι εἰσὶν ἐπιχθονίοις μέγ' δνειαρ.
Ἄι δ' ἄλλαι μετάδουποι, ἀκήριοι, οὐ τι φέρουσαι.
“Άλλος δ' ἄλλοιην αἴνει, παῦροι δέ τ' ἴσασιν.
825 “Άλλοτε μητρυιὴ πέλει ἥμέρη ἄλλοτε μήτηρ.
Τάιων εὐδαίμων τε καὶ δλεῖος δς τάδε πάντα
(825) εἰδίως ἔργαζηται ἀναίτιος ἀθανάτοισιν,
δρνιθας χρίνων καὶ ὑπερβασίας ἀλεείνων.

Quarto caveto finientis inchoantisque *mensis*
doloribus animum conficias : valde sane perfectus dies est.
Quarto autem mensis in domum uxorem ducito
auguriis observatis, quae ad rem hanc optima.
Quintos vero evitato, quia difficilesque sunt et graves :
(in) quinto enim aiunt Furias servire
Horco eo die nato, quem Eris peperit pestem perjuris.
Medio vero septimo Cereris sacrum munus
bene valde inspiciens bene-orbiculata in area
ventilato : lignicidaque secato cubicularia ligna,
navaliaque ligna multa, quae apta navibus sunt.
Quarto vero incipito naves compingere fragiles.
Nonus autem medius ad vesperam melior dies.
Primus vero nonus prorsus-innoxius hominibus :
bonas quidem enim et hic ad plantandum atque generandum,
viroque et mulieri : neque umquam prorsus-malus dies.
Pauci vero etiam sciunt tertium-nonum mensis optimum
ad-relinendum dolium et jugum collo imponendum
bobus et mulis et equis celeripedibus,]
navem multis-transversis celarem in nigrum pontum
ad-trahendam : pauci autem veracem dicunt
[quarto vero aperi dolium : præ omnibus sacer dies :]
medium : pauci vero etiam post vicesimum mensis optimum
aurora oriente : ad vesperam autem est deterior.
Hi quidem dies sunt hominibus magno commodo.
Cæteri autem intercidentes innoxii, nihil ferentes.
Alius vero alium laudat, pauci autem norunt.
Interdum noverca est dies, interdum mater.
Horum *dixerunt*, beatusque et fortunatus est *is*, qui haec omnia
sciens operatus-fuerit, inculpatus immortalibus,
auguria observans et delicta evitans.

HESIODI FRAGMENTA.

AIGIMIOS.

I. 1.

Schol. Apollon. III, 587. Ἀγρελόν φησιν Ἐρμῆν ὑπὸ Διὸς πεμφθῆναι καλεόντα, δέξασθαι τὸν Φρίξον, ἵνα τὴν Αἰγάτου θυταῖρα γίγνῃ. Οὐ δὲ τὸν Αἰγίμιον ποιήσας διὰ τὸ δέρας αὐτὸν αἰθαρέτως φησὶ προσδεχθῆναι. Λέγει δὲ, ὅτι μετὰ τὴν θυσίαν ἄρνισας τὸ δέρας σύτως ἔστειχεν εἰς τοὺς Αἰγάτου δόμους τὸ κῶνες ἔχων.

II. 2.

Schol. Apollon. IV, 818. δ τὸν Αἰγίμιον ποιήσας (ἐν δευτέρῳ) φησὶν, ὅτι ἡ Θέτις εἰς λέβητα ὕδατος ζέοντα ἐνέβαλε τοὺς ἐκ Πηλέως γενομένους αὐτῇ παιδας, βουλομένη εἰδέναι, εἰ θυτοὶ εἰσιν ἔτεροι δὲ εἰς πῦρ, ὡς Ἀπολλώνιός φησι. Καὶ δὴ πολλῶν διαφαρέντων, ἀγανακτήσαι τὸν Πηλέα καὶ κωλύσαι τὸν Ἀγιλέα ἐμβιβληθῆναι εἰς λέβητα καὶ διὰ τοῦτο καταλιπεῖν τὴν θέτιν αὐτὸν.

III. 3. (D. 47.)

Stephanus Byz. Ἀβαντὶς ἡ Εὔβοια, ὡς Ἡσίοδος ἐν Αἰγιμίου δευτέρῳ περὶ Ἰοῦς.

νῆσῳ ἐν Ἀβαντίδι δίῃ,
τὴν πρὶν Ἀβαντίδα κίλησκον θεοὶ αἰὲν ἔοντες,
τὴν τότ' ἐπώνυμον Εὔβοιαν βοὸς ὠνόμασεν Ζεύς.

IV. 4. (D. 47.)

Schol. Eur. Phœn. 1123. Οὐ δὲ τὸν Αἰγίμιον ποιήσας φησί· καὶ οἱ ἐπίσχοπον Ἀργον ἴει χρατερόν τε μέγαν τε